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Szpital i nie tylko...
O ósmej rano w  p ią tek  20 lu tego S tarosta Poznański Jan 

¡rabkowski w  asyście po lic ji w k ro czy ł do szpita la w  Pusz- 
zykow ie. P raw nik p o w ia tu  w rę czy ł w ypow iedzen ie  do tych- 
zasowem u prezesow i szpita la M arkow i G rąziew iczow i.

Choć Zarząd now e j spó łk i w obec m ed iów  zachow uje się 
'ow ściąg liw ie , to  dla C zy te ln ików  „Echa Puszczykowa" je j 
wiceprezes d r S tan is ław  Trąpczyński udz ie lił w yjaśn ień na te- 
la t :  co z bezp ła tnym i usługam i m edycznym i? -  M oją najwięk- 
zą troską jest przejęcie i  dalsze funkcjonowanie szpitala tak, 
ehy pacjenci nie odczuli żadnych negatywnych skutków tej 
miany, a w  przyszłości zaczęli zauważać pozytywne je j 
ezultaty. Zależy m i na tym nie tylko jako wiceprezesowi, ale 
tade wszystko jako lekarzowi -  pracuję w  tym szpitalu od 26
9 f ...

W ydaje się, że w ie lu  pac jen tów  i p ra cow n ikó w  szpita la  
irzy ję ło  decyzję s ta rostw a o przejęciu szpita la z nadzie ją ...

Oprócz raportu  ze szpita la (s trony  6-7) w  lu to w ym  nu- 
nerze „Echa Puszczykowa" znajdziecie Państwo w ie le  -  w  
laszym przekonaniu -  napraw dę ciekawych m ateria łów , jak  
:ałożenie w  Puszczykowie Fan Klubu Reprezentacji Polskich 
Artystów  czy reportaż z u lic naszego m iasta. Zapraszam y do  
ektury!

Redakcja
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AKTIIAI N f f l f l

O braduje M łodzieżow a Rada M iasta

W  piątek 13 lutego w  sali sesyjnej Urzędu 
Miasta Puszczykowa odbyła się kolejna sesja M ło 
dzieżowej Rady Miasta. Na spotkaniu podsum o
wana została Świąteczna Zbiórka darów  dla M iej
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, M łodzieżowi 
Radni zapoznali się także z postulatami dotyczący
mi Miejskiego Ośrodka Kultury. Poruszano w  nich 
głównie sprawę dostępności MOK dla młodzieży, 
organizacji zajęć sportowych i warsztatowych, ko
ncertów, a także problem sali do prób (dla m iejsco
wych zespołów  muzycznych), która niedawno zo
stała wyposażona. W spomniany został tem at u- 
tworzenia na terenie naszego miasta skate-parku. 
Gościnnie wystąpili panowie Mariusz Frąckowiak i 
Jarosław Bojkowski. Przedstawili oni projekt u- 
tworzenia w  Puszczykowie pierwszego w  Polsce 
fan klubu Reprezentacji A rtys tów  Polskich. Głó
wnym  tematem obrad był plan działania MRM na 
najbliższy rok. Priorytetem w  tej kwestii jest pro
mocja W ielkopolskiego Parku Narodowego oraz 
utworzenie nowych szlaków zarówno pieszych i 
row erowych, jak i konnych czy kajakowych. W tym 
celu odbywają się warsztaty dotyczące programu 
Unii Europejskiej "Młodzież 2000", prowadzone 
przez Radną Iwonę Jankowską. Zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych tego typu działal
nością m łodych ludzi.

Natalia Gleba

Fundacja uw aln ia  kw ia ty

Puszczykowska Fundacja im. Królowej Pol
ski św. Jadw ig i w  ramach podsumowania obcho
dów  Europejskiego Roku Osób Niepełnospra

wnych nagrała -  jako producent -  płytę „Uwolnić 
Kwiaty", Na płycie pod tym  znamiennym tytułem  
dokonali nagrań artyści niepełnosprawni z całej 
Polski, dla których od lat muzyka jest sposobem na 
życie. Wszyscy oni brali udzia łw festiwaiach i prze
glądach artystycznych, odnosząc liczne i znaczące 
sukcesy. Jednak ich marzeniem, ideałem, do 
którego dążą, jest uczestnictwo w  życiu kultural
nym na równi z artystami, których nie dotknęła 
niepełnosprawność. Muzyka łączy ludzi, muzyka 
nie stwarza barier. Fundacja ma nadzieję, że ta pły
ta przybliży artystów, którzy ją nagrali, do wielkiej 
sceny, że pozwoli naprawdę uw o ln ić  kw ia ty.
Płyta będzie rozprowadzana w  całej Polsce przez 
PFRON, który jest jej wydawcą. Puszczykowskiej 
fundacji gratulujem y!

red.

Ogłoszenie:
Poseł na Sejm RP Anna Górna -  Kubacka serde
cznie zaprasza mieszkańców Puszczykowa na dy
żur asystenta Adriana Karczmarka w  dniu 15 mar
ca br., w  godzinach od 15 do 17, w  sali sesyjnej 
Urzędu Miasta Puszczykowa.

A.K

Kom unikat:
Urząd M ie jski w  Puszczykowie uprzejm ie prosi 
Stowarzyszenia, Organizacje Pozarządowe oraz 
Organizacje Pożytku Publicznego, działające na 
terenie m iasta Puszczykowa o przedłożenie w  
Urzędzie M iasta (pok. nr 4, bud. A) dokum entów  
re jestrow ych oraz s ta tu tów , celem aktualizacji 
bazy danych w  tym  zakresie. Bliższe inform acje  
można uzyskać pod nr. te l. 8133 172.

U.M.



AKTIIAI NOŚn
Błoto na ulicach

Gdy w  pierwszej połow ie lutego stopniały 
śniegi na w ielu ulicach Puszczykowa pojawiła się 
czarna maź, utrudniająca poruszanie się samo
chodów, ale przede wszystkim -  zwłaszcza, tam, 
gdzie jak przy ul. Cienistej, nie ma chodników  -  
niemal uniemożliwiająca chodzenie.

obowiązek gromadzenia takich wód na swojej nie
ruchomości, co bardzo wielu puszczykowian robi. 
Nie brakuje jednak w  Puszczykowie i takich pose
sji, z których wodę opadową rozmaitym i konstru
kcjami lub przez wym uszony spadek terenu w y
prowadza się na ulice, co pokazaliśmy na zdję
ciach. Dochodzi potem do skrajnych sytuacji (jak 
na ul. Gołębiej), że przejazd staje się niemożliwy. 
Urząd Miasta zwraca się o z likw idow an ie  sp ły
w ó w  w ód  na ulice, celem uniknięcia sankcji.

ul. D z ia łk o w a  po roztopach

Czekając na utwardzenie dróg, puszczykowlanie 
muszą się jeszcze uzbroić w  cierpliwość, gdyż w 
roku bieżącym priorytetem  inwestycyjnym  jest 
nadal kanalizacja. Do końca 2004 roku ponad 95% 
mieszkańców będzie m ogło się podłączyć do sieci 
kanalizacyjnej (w  sąsiednich gminach np. w  Lubo
niu, bardzo w iele ulic będzie kanalizowanych d o 
piero za 1 0 -1 5  lat).

Tymczasem Urząd Miasta Puszczykowa podejm u
je  interwencyjne działania, usuwając błoto i wysy
pując w  jego miejsce tłuczeń betonowo-ceglany, 
jak na ul. W ierzbowej czy na fragmentach ulic Rzą
dowej (zdjęcie wyżej), Jasnej, Źródlanej, Gołębiej. 
Sytuację pogarszają samowolnie na wielu pose
sjach wykonane odprowadzenia wód opado
wych. Warto przypomnieć, że zgodnie z prawem 
(Dz. Ust. 2002.113.984) wód takich w  żadnym razie 
nie w olno wyprowadzać na sąsiednie posesje, w  
tym  także na ulice miasta. W łaściciele (chyba, że 
naturalny spadek terenu na to nie pozwala) mają

W ody opadow e z te j posesji podziem ną rurą trafia ją na ul. Przecznica

Niezgodne z prawem  odprowadzenie w ód deszczowych (ul. Poznańska)

Podobny w idok przy skrzyżowaniu ulic Poznańskiej i Rządowej



LISTY DO REDAKCJI
Cieszy nas coraz w iększa liczba lis tó w  kie

row anych do Redakcji. W  tym  numerze pub liku je 
m y cztery z nich. Jednocześnie inform ujem y, że nie 
będziemy pub likow ać lis tó w  niecenzuralnych lub 
niepodpisanych. Oczywiście respektu jem y prawo  
korespondentów  do zastrzeżenia nazwiska do 
w iadom ości redakcji.

Tomasz Mika
Z dyżuru radnych...

Zw racam  się z zapytaniem , czy dyżury rad 
nych, które  by ły  zam ieszczane w  Echu Puszczyko
wa, na tab licach  ogłoszeń i  s tron ie  w w w  są aktua
lne. Bow iem  w edług tego wykazu w  dn iu  04.02 br. 
na dyżurze pow in ienem  zastać radną p. Iw onę Jan
kowską. Jednakże w  Urzędzie M iasta uzyskałem  in 
form ację, że n ie  w iadom o, dlaczego p a n i radna Jan
kowska na dyżur n ie  przyszła. Czekałem bezskute
cznie około 30 m inut, poniew aż na ta b licy  ogłoszeń 
przed  Urzędem  nie  znalazłem  in fo rm acji, że dyżuru  
nie  będzie.

Proszę o zam ieszczenie tego lis tu , by in n i 
m ieszkańcy n ie  m u s ie li się narażać na stres i  n iepo
trzebną stra tę  czasu. Jest to  bow iem  lekceważenie 
zarów no m ieszkańców  ja k  i  obow iązków  radnego.

U przejm ie proszę, zam ieszczając powyższą 
w ypow iedź o zachow anie m ojego im ien ia  i  nazw i
ska d la  potrzeb redakcji.

Mieszkaniec Puszczykowa

W arta dla puszczykow ian...
W jednym  z osta tn ich  num erów  „G łosu  W iel

kopo lsk iego" przeczytałam  następujące ogłoszenie: 
„Puszczykow o 16 ha p rzy  zakolu W arty p od  rezyden
cję sprzedam  -  Błaszczyk". Zakole W arty je s t n ie 
zw ykłym  m iejscem , jak iego  m og łoby p ragnąć w ie le  
m ia s t.j...] Trochę przypom ina jakże cenione tra k ty  
spacerow e Kazim ierza n/W isłą. Czy m ając taką p e 
re łkę przyrodniczą, m ożna dopuścić do sprzedaży 
tego te renu? Przecież je ż e li dostanie się w  p ryw atne  
ręce, m ożna oczekiwać ju ż  wszystkiego. W iadomo, 
ja k  bo leśn ie  odebra li m ieszkańcy Puszczykowa i  
przyjeżdżający tu  m ieszkańcy Poznania fa k t posta 
w ien ia  betonow ego p ło tu  p od  lasem  na trasie  spa
cerow ej. Jeże li te ren  zakola W arty będzie sprzedany 
w  pryw atne  ręce, m ożna oczekiwać w szystkiego -  
p ró b  zasypyw ania, podw yższania, trzym etrow ych  
p ło tó w  betonow ych itp . ¡...¡Sądzę, że trzeba zrob ić  
wszystko, by do tego n ie  dopuścić dla nas, a le i  d la  
przyszłych p o ko le ń !!!

M oże odłoży się napraw ę u lic, choć też bolesną dla 
m ieszkańców, a zabezpieczy te te reny przed w yku
p ien iem . Zniszczeń i  zabudow y w spaniałych przy
rodniczo te renów  nie da się  odrobić. Ich ochrona 
pow inna być spraw ą naczelną m iasta, co wynika 
choćby ze s ta tu tu  m iasta. Proszę o pub liczną odpo
w iedź na łam ach „Echa "w ła d z m iasta.

Elżbieta Pustkowska-Kornobis

O dpow iada: Burm istrz Janusz Napierała:
-  Szanowna Pani, zgadzam się z Panią, że tereny 
nadwarciańskie to  piękne m iejsce. Czynimy 
wszelkie starania, aby jak największa część położo
nych w  bezpośredniej bliskości Warty terenów  była 
ogólnodostępna. Natomiast grunt, o którym Pani 
pisze, już stanow i własność prywatną -  co zresztą 
wynika z treści ogłoszenia. Niestety m iasto nie m o
że wykupić takiego obszaru -  wydatek kilku m ilio 
nów złotych kazałby zatrzymać wszystkie inwesty
cje w  mieście. Tymczasem mieszkańcy wciąż ocze
kują ich przyspieszenia, zwłaszcza jeśli chodzi o 
nawierzchnie dróg.

O d redakcji: N iestety nie wszystkim  zależy na pięknie pusz
czykowskiego brzegu Warty. Teraz, u schyłku zimy. kiedy nie 
m a śniegu, a zieleń jeszcze nie zasłania widoku, można zoba
czyć na tym  brzegu -  kilka m etrów  od ścieżki spacerowej -  
sterty śmieci, a naw et do połow y zatopiony tapczan! O te j 
porze roku nie można powiedzieć, że winę ponoszą turyści... 
A usuwanie w idocznych na zdjęciach śm ieci odbywa się na 
koszt podatników.

Red.



LISTY
Nieobecność uspraw ied liw iona

Szanowny Panie Przewodniczący,
Zgłaszam  następujące uw ag i do sprawozdania  
statystycznego z dzia ła lności Rady M iasta Pusz
czykowa, któ re  p o jaw iło  się w  styczniow ym  "Echu 
Puszczykowa".
7. Uważam, że je ś li po jaw ia  się w  “Echu Puszczy
kowa" spraw ozdanie statystyczne z dzia ła lności 
Rady M iasta  Puszczykowa, to  rzete lność nakazuje 
zróżnicow anie n ieobecności radnych na sesjach i  
kom isjach Rady na uspraw ied liw ione  i  n ieuspra
w ied liw ione . W ielokrotnie, p ro testow ałam  prze 
ciw ko zm ianom  ustalonych te rm in ó w  sesji, na 
które w cześniej rezerw ow ałam  sw ó j czas, oraz 
przeciw ko n ie  usta lan iu  ze m ną te rm inów  K om isji 
O chrony Środow iska.
2. Zauważam , że w  dn iu  25 listopada byłam  obe
cna na se s ji od  godziny 17.30 do końca sesji, co 
m ożna spraw dzić na podstaw ie  p ro toko łu  i  udzia łu  
w  głosow aniach. M oje spóźnienie spow odow ane  
było szkoleniem , które tego dnia p row adziłam  we 
W rocław iu i  które  specja ln ie  skróciłam , by zdążyć 
na posiedzenie.
3. W statystyce p o ja w iły  się b łędy dotyczące ucze
stniczenia Radnych w  pracach Kom isji. Dotyczą one 
radnych P iotra Bekasa i  Krzysztofa Jopka, którzy b y li 
n ieobecn i na posiedzeniu K om isji K om unikacji Spo
łeczne j w  łip cu  2003.

Jednocześnie zw racam  się z w nioskiem  o 
opublikow anie  W "Echu Puszczykowa" spraw ozda
nia m erytorycznego z p rac K om is ji Rady, spraw o
zdania z p racy M łodzieżow ej Rady M iasta oraz o u- 
m ieszczenie w szystkich spraw ozdań z K om isji Ra
dy na stron ie  in te rn e to w e j M iasta  Puszczy ko wa.

Małgorzata Ornoch-Tabędzka -  Radna

Odpow iada Biuro Rady M iasta:
W odniesieniu do uwag radnej p. M. Ornoch-Tabę- 
dzkiej do sprawozdania z działalności Rady infor
muję, że sprawozdanie dot. udziału radnych w  se
sjach zostało sporządzone na podstawie list obe
cności. W dniu 25.11.03 r„ radna p. M. Ornoch-Ta- 
będzka istotnie była obecna podczas sesji, ale spó
źniła się na nią półtorej godziny i nie podpisała listy 
obecności, stąd w  sprawozdaniu wykazano jej nie

obecność. Przez przeoczenie nie wykazano w 
sprawozdaniu nieobecności na jednym  posiedze
niu Komisji Komunikacji Społecznej radnych K. Jo 
pka i R Bekasa. Za powstałe pomyłki przepraszam.

Wyjaśniam także, że term iny wszystkich 
Komisji, w  tym  również Komisji Bezpieczeństwa i 
Ochrony Środowiska są ustalane przez przewo
dniczących komisji z odpow iednim  wyprzedze
niem. Jeżeli radni zgłoszą odpow iednio wcześniej, 
że ustalony term in jest dla niech niedogodny i po
zostali członkowie komisji wyrażą na to zgodę, to  
w  uzgodnieniu z przewodniczącym komisji term in 
może ulec zmianie. Zdarza się jednak i tak, że cho
ciażby z powodu zaproszenia na komisję osób 
spoza Rady lub braku zgody pozostałych człon
ków komisji term inu wcześniej ustalonego zm ie
nić nie można.

Elżbieta Tonder

Podjazdy, podjazdy

W ostatnim  „Echu Puszczykowa" zamieściliśmy 
notatkę pt. „Podjazdy w  Urzędzie Miasta" następu
jącej treści: Przy okazji zakończenia p rac p rzy do
prow adzeniu  do Urzędu M iasta w  Puszczykowie 
kana lizacji san ita rne j w  ta k i sposób zniw elow ano  
teren, b y  od razu z likw idow ać ba rie ry a rch itek ton i
czne p rzy  w ejściach do Urzędu. B urm istrz Janusz 
N apierała w y ja śn ił nam , że chodziło o dostosow a
n ie  Urzędu do po trzeb  osób niepełnospraw nych  
bez zbędnych kosztów, tj. bez budow ania specja
ln e j konstrukcji. Znalazła się tam również w ypo
wiedź poruszającej się na wózku mieszkanki Pusz
czykowa, Pani Reginy Krawczyk (-  W racam od  Pa
na burm istrza, którem u podziękow ałam  za dotrzy
m anie słow a danego m i i  innym  n iepe łnospraw 
nym  z dysfunkcją ruchu. O biecał nam , że gdy tylko  
wykonane zostanie w  Urzędzie przyłącze kanaliza
cyjne, pow staną podjazdy. I  ja k  zw ykłe do trzym ał 
słow a.)

Z całą stanowczością stwierdzamy, że za
warte w  tym  materiale Informacje są prawdziwe i 
sprawdzone, a w ypow iedź Pani Reginy autenty
czna. Z tym  większym zdumieniem -  żeby nie po
wiedzieć niesmakiem -  przeczytaliśmy list do re
dakcji, który w  całości publikujemy na następnej 
stronie.

E ch o  P u s zc zy k o w a nr 14/147, luty 2004
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Prawda o podjazdach

Zdarza się nieraz, że zam ieszczone w  „E chu Puszczy
kow a" in fo rm acje  budzą w śród m ieszkańców  m ie 
szane uczucia. Tym razem  jednak, czytając a rtyku ł pt. 
„P od jazdy w  Urzędzie M ia s ta " („Echo Puszczykowa" 
n r 1, styczeń 2004 r.) poczułam  w ręcz niesm ak. Z  te 
go, że pod jazdy dla osób niepełnospraw nych w re
szcie pow sta ły  należy się oczyw iście cieszyć. N ie 
w olno jednak fałszow ać praw dy. A praw da je s t na
stępująca : pod jazdy n ie  pow sta ły  dzięki in ic ja tyw ie  
burm istrza, a le dz ięk i k ilku le tn im  staraniom  m ie 
szkańców Puszczykowa. To w łaśnie bu rm istrz  przez 
ca ły ten okres n ie  zezw ala ł na ich  budow ę, zasłania
ją c  s ię  brakiem  zgody konserw atora zabytków , co w  
rozm ow ie z sam ym  konserw atorem  okazało s ię  n ie 
praw dą. Po co w ięc w ym yślać te banały, skoro wszy
scy, któ rzy uczestniczą w  sesjach Rady M iasta do 
skonale znają stan faktyczny?

Aleksandra Rutkowska

Oczywiście redakcja nie zgadza się z treścią tego listu 
(poza zawartym i w  pierwszym zdaniu -  każdy ma 
prawo do własnej opin ii o zamieszczanych w  "Echu" 
informacjach. Co innego jednak opinia, a co innego 
zarzucanie nam fałszowania prawdy). Temat podja
zdów po jaw ił się -  to  prawda -  bardzo dawno, ok. 6 
lat temu, gdy burm istrz zlecił sprawdzenie, jak duża 
inwestycją byłyby podjazdy i czy w ym agałyby odpo
w iednich zezwoleń, w  tym  konserwatora zabytków. 
Okazało się, że takie zezwolenia byłyby konieczne, a 
przebudowa znacząca i kosztowna. Wówczas Zarząd 
Miasta zaczął szukać innych rozwiązań. -  Zdanie  
„B u rm is trz  n ie  zezw ala ł na budow ę pod ja zdó w " to  
kom pletna bzdura. N igdy n ic  podobnego n ie  m ia ło  
m iejsca. Zresztą wówczas decyzje inw estycyjne i  in 
ne b y ły  podejm ow ane przez zarząd. / zdecydow ali
śm y -  uważam  że słusznie -  że trzeba poczekać na 
robo ty  kanalizacyjne i  wówczas p rzy zasypyw aniu  
w ykopów  od razu dostosow ać (podwyższyć teren), 
tw orząc podjazdy m ożliw ie  w ygodne i  dogodne i  ja k  
najniższym  kosztem . Tak w łaśnie p o stąp iliśm y i  uw a
żam, że była to  dobra decyzja -  skom entował sytua
cję zapytany o sprawę burmistrz. - W ykonanie pod ja 
zdów  je s t odpow iedzią na realną potrzebę osób p o 
ruszających się na wózkach, a nie w ynika z tego, He 
razy, ja k i przez kogo je s tta  spraw a podnoszona pod
czas se s ji Rady M iasta.

Red.

Zm iany w s z p ita lu

O ósmej rano w  piątek 20 lutego Starosta po
znański Jan Grabkowski w  asyście policji wkroczył do 
szpitala w  Puszczykowie. Prawnik powiatu wręczył wy
powiedzenie dotychczasowemu prezesowi Markowi 
Grąziewiczowi. Natychmiast przejęto wszystkie doku
menty, sprzęt szpitalny i komputery.

O takim rozwiązaniu mówiło się od dawna, gdy 
tylko okazało się, że spółki, które wydzierżawiły od staro
stwa szpital (Przypomnijmy: w dniu 26.07.2002 r. nastąpi
ło podpisanie umowy o wydzierżawieniu szpitala w Pusz
czykowie Spółce Szpital Gdański, następnie zarządzanie 
szpitalem przejęła spółka-córka Zespół Klinik Specjali
stycznych Szpital w Puszczykowie), nie wywiązując się z 
umowy ze starostwem, zwłaszcza w zakresie spłaty dłu
gów szpitala i dzierżawy. Sposób prywatyzacji szpitala w 
Puszczykowie od początku budził wątpliwości, a przepro
wadzona w rok po prywatyzacji kontrola wykazała liczne 
nieprawidłowości. „Rewizja o rok za późno", „Brak wek
sla", „Wątpliwe, wiec poufne", „Dziwny tryb przetargu", 
„Szpital do prokuratury", „Uzdrowienie kosztem zgonu" -  
pisały wówczas poznańskie gazety. Latem ubiegłego roku 
przewodniczący rady powiatu poznańskiego, Grzegorz 
Wasilewski przekazał do prokuratury sprawozdanie z kon
troli, którą przeprowadziła Komisja Rewizyjna Rady Po
wiatu. Puszczykowscy Radni powiatowi Ewa Budzyńska, 
Arkady Radosław Fiedler i Andrzej Laskowski napisali wó
wczas miedzy innymi:

Okazało się, że niepubliczny zakład nie rozwiązał 
problemu, mimo wielokrotnych zapewnień i deklaracji 
poprzedniego zarządu powiatu. Może zatem czas na po
wrót do form uły zakładu publicznego. Straszliwe koszty 
złej prywatyzacji mogą się wobec dalszego braku zdecy
dowanych decyzji jedynie powiększać. To zaś godzić mo
że w  pacjentów i  pracowników szpitala puszczykowskie
go (ECHOPUSZCZYKOWA 8/03).

Również Rada Miasta i Burmistrz Puszczykowa od 
samego początku przeciwni byli prywatyzacji. Stanowi
sko to, podyktowane troską o losy szpitala i dostępność u- 
sług medycznych dla puszczykowian, w skrócie można by 
streścić następująco: możemy rozmawiać o redukcji za
dłużenia szpitala wobec Puszczykowa, jeśli szpital pozo
stanie publiczny.

Starostwo przygotowało się do przejęcia Szpitala 
starannie — w grudniu ub. roku Rada Powiatu powołała 
spółkę "Gosma11 (skrót od gospodarka majątkiem), a w 
przeddzień przejęcia szpitala zmieniła ona nazwę na NZOZ 
Szpital Puszczykowo. Prawdopodobnie chodziło o to, by 
dotychczasowy zarządca, spodziewając się wypowiedze
nia umowy, nie wywiózł majątku ruchomego pozostające
go wszpitalu.

Prezesem nowej spółki jest ekonomista Andrzej 
Rąbalski, właściciel biura prawno-podatkowego, w c z g ś -  

niej pracownik Izby Skarbowej i Urzędu Skarbowego. Po



SZPITAL
przejęciu szpitala powiedział on, że zmiana rządów nie o- 
znacza redukcji zatrudnienia i że zmiany nie odbędą się ko
sztem pacjentów. Starostwo już przekazało nowej spółce 
pieniądze, które mają dać podstawy do rozmów z wierzy
cielami.

Gdyby ktoś nie wiedział, jakie zm iany nastąpiły, 
mógłby się nie zorientować -  mówi pacjent, któremu wła
śnie pobrano krew do badania. -A  w idział Pan, jak sprytnie 
zm ienili tablice? Rzeczywiście, nazwy poprzedniej spółki i 
obecnej, powołanej przez powiat, różnią się tylko jednym 
elementem -  w  nowej brak sformułowania „Zespół Klinik 
Specjalistycznych", i te trzy wyrazy dyskretnie zaklejono 
(patrz zdjęcie).

Nie znaczy to, że dr Trąpczyński nie udzielił nam 
wyjaśnień na temat dla wielu z nas najważniejszy: co z 
usługami medycznymi? -  Moją największą troską jes t 
przejęcie i  dalsze funkcjonowanie szpitala tak, żeby pa
cjenci nie odczuli żadnych negatywnych skutków te j 
zmiany, a w  przyszłości zaczęli zauważać pozytywne je j 
rezultaty. Zależy m i na tym nie tylko jako wiceprezeso
wi, ale nade wszystko jako lekarzowi -  pracuję w  tym  
szpitalu od 26 la t...
Na pytanie o kontrakty, dr Trąpczyński odpowiedział, że 
Narodowy Fundusz Zdrowia był uprzedzony o plano
wanej „operacji", zatem: proszę się nie obawiać o usłu
g i kontraktowane z Funduszem. Powiem więcej -  są re
alne szanse na podwyższenie tego kontraktu. Zapytany
o przyszłość oddziału ginekologicznego, stwierdził: -  
Nie znamy jeszcze obiektywnych podstaw ekonomi
cznych, które najprawdopodobniej zaważyły na decyzji 
poprzedniej spółki o likw idacji oddziału ginekologi
cznego. Niem niej mogę obiecać, że obecny Zarząd szy
bko i  wnikliw ie przeanalizuje ten problem  i  wybierze o- 
ptymalne rozwiązanie, pod warunkiem, że uda się gine
kologię zakontraktować w Narodowym Funduszu 
Zdrowia.

Poprosiliśmy personel medyczny o skomento
wanie ostatnich zmian w szpitalu -Podchodzę do nich z 
nadzieją -  powiedziała nam jedna z pielęgniarek, jedno
cześnie zastrzegając sobie zachowanie anonimowości
-  może będzie teraz można spokojnie pracować, bez 
strachu o posadę i  wypłatę, której nie dostaliśmy od 
dwóch m iesięcy- dodała. -Jestem  przekonany, że per
sonel je s t zadowolony ze zmian, choć wiem, że jes t to 
kredyt zaufania dany nam na krótko -  skomentował tę 
sprawę Stanisław Trąpczyński -  ale je ś li zapewnimy 
spokojne warunki pracy i  stałość płac, to zaufanie się 
wzmocni. Tym bardziej, że nie przewidujem y żadnych 
poważnych zwolnień, choć pojedynczych ruchów ka
drowych nie wykluczamy. Teraz najważniejsza jes t spo
kojna i  wytężona praca, zadowolenie pacjentów i  zbila
nsowanie szpitala -  by koszty i  wydatki bieżące nie 
przewyższały wpływów.

oprać. T.M.

NIEPUBLICZNY 
ZAKŁAD OPIEKI Z D R O W O T N E J

“ Szpital w Puszczykowie” 
Sp. z o.o.

Pytanie o przysz łość
Zarząd nowej spółki wobec mediów zachowuje się 

powściągliwie, zresztą na długie wywiady nie ma w tej 
chwili czasu. -  Proszę o wyrozumiałość -  powiedział nam 
wiceprezes dr Stanisław Trąpczyński -  pracujem y tu  od 7 
do 23, próbując opanować sytuację. Zresztą za ścianą trwa 
właśnie spotkanie prezesa Andrzeja Rąbalskiego, przedsta
w icie li spółki gdańskiej i  prawników. Zapraszamy Pana za 
trzy tygodnie, na spokojnie...

Wiceprezes "nowej" spółki - dr Stanisław Trąpczyński
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W roku 2004 Muzeum -  Pracownia obcho
dzi trzydziesto lecie  nieprzerwanej działalności. W 
tym  czasie placówkę odw iedz iło  ponad m ilion go
ści, jednocześnie 30 szkół w  Polsce (od Krakowa  
po Szczecin, od Zielonej Góry po Bydgoszcz, To
ruń czy Koło) uznało za swego Patrona Arkadego  
Fiedlera (w  br. szykują się kolejne dw ie  szkoły). 
Ponadto w  4 m iejscowościach (Puszczykowie, 
Rogalinku, M osinie i Poznaniu) nadano ulicom  i- 
mię Arkadego Fiedlera. Do te j pory w ysz ło  ponad
10 m ilionów  egzemplarzy książek Arkadego Fie
dlera, tłum aczonych na 23 języki.

Z okazji tego  jubileuszu p rzygotow u jem y  
cykl tem atycznych a rtyku łów . Zresztą Muzeum  
bardzo często gościło  w  zeszłym roku na łamach  
Echa, a to  ze względu na nieustanne zm iany i in 
w estycje. W  osta tnich 2 latach była to  kopia p ira
m idy Cheopsa, Sfinks, posąg Buddy z A fgan i
stanu, now o oddane pomieszczenia Tajemni
czego Św iata Indian, rzeźby Pierzastego Węża, 
tab lica relie fowa z ku ltu ry  M ajów , pom nik wodza  
Lakotów  Siedzącego Byka.

N iektóre z tych  przedsięwzięć, jak ogrom 
ny posąg afgańskiego Buddy, są (podobnie jak ca
łe muzeum) unikalne w  skali św ia tow e j.

- W zeszłym roku Muzeum bardzo się zm ieniło. Co 
planujecie Panowie na ten rok?
- W przygotow aniu  są prace nad kilkum e trow e j w ie l
kości rzeźbą azteckie j b o g in i Coatlicue, m atk i bogów, 
p a tro n k i życia i  śm ierci. To jedna z na jbardzie j „d ra 
stycznych" rzeźb św iata, przyodziana w  wężową su
kienkę i  naszyjn ik z rąk i  serc ludzkich... Rzeźbiarz, 
A leksander M atuszak, analizu je dokum entację fo to 
graficzną. Przed nam i, a raczej przed  naszym  p rzy ja 
cielem ., w yb itnym  rzeźbiarzem  Zygm untem  Konar
skim  (autorem  w ie lu  d z ie ł w  M uzeum , w  tym  niezw y
k łe j płaskorzeźby z ofia rą  k rw i z ku ltu ry  M ajów ), do 
kończenie Kalendarza Azteków, 3,5 m etrow ego dy
sku, którego część środkow a (ok. 1/3 w ie lkości') je s t 
ju ż  skończona. Przy okazji życzym y Z ygm untow i 
szybkiego pow ro tu  do zdrow ia.
Poza tym  w  tym  roku rozpoczniem y p ie rw szy etap 

budow y ko p ii -  w  ska li 1:1 -  sta tku Krzysztofa 
Kolum ba „S an ta  M aria". S łynny żag low iec stan ie  się 
kole jnym  obiektem  do zw iedzania, gdzie prezento
wane będą now e pom ysły w ystaw  podróżniczych  
zbiorów , a także gdzie co roku la tem  odbyw ać się  
będzie fe s tiw a l szant, m arynarskich p ieśn i.
- Porozm aw iajm y zatem o planowanych na ten rok  
im prezach kultura lnych.
- W r. 2004przyznana będzie po  raz dziew ią ty N agro
da Bursztynow ego M otyla  im . A rkadego F iedlera dla 
autora p o lsk ie j książki podróżniczej. D ocelow o chcie
libyśm y p rzy  m uzeum  otw orzyć salę pośw ięconą lau
reatom  te j nagrody i  ich  tw órczości. Chcemy także 
kontynuow ać rozpoczęte w  zeszłym  roku cykliczne  
przedsięw zięcia : przedstaw ian ie  tańca i  m ody insp i
row anych w ybraną ku ltu rą  (w  2003 źródłem  in sp ira 
c ji była m aska afrykańska) -  tym  razem  będzie to ku l
tu ra  Azteków. Jesienią odbędzie się także ko le jny fes
tiw a l k u ltu r -  tym  razem  m otyw em  przew odnim  bę 
dzie la tynoskie  spotkanie z m uzyką Andów. (W  2003 
b y ły  to  tańce i  m uzyka Indian A m eryki Północnej, o 
któ rych  na łam ach Echa z zachw ytem  w ypow iadała  
się puszczykowska m łodzież szkolna -  przyp. red.). 
Już teraz zarówno na ten festiwal kultur jak  i  na 
wspomniane wcześniej przedstawianie tańca i  
m ody zapraszam y wszystkich m ieszkańców  
Puszczykowa. Obie te imprezy mają charakter 
otwarty, a wstęp jest wolny.

Zapytaliśmy braci Arkade
go Radosława oraz Marka 
F iedlerówo plany na rozpoczynający się rok:
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W ubiegłym  roku często o Muzeum -  Pracowni 
m ów iło  się „O gród Tolerancji"...
- Bardzo nas to  cieszy. N ie chodzi nam  bow iem  ty l
ko o ukazywanie setek m uzealnych eksponatów. 
Chcemy w  ten sposób n ieustann ie  przypom inać o 
w ażności sztuk i różnych ludów , o je j przem ożnej 
ro li w  budow aniu  człow ieczeństw a i  u trw a lan iu  
pozytyw nych wzorów. Przybliżenie w  a trakcyjne j 
fo rm ie , n ie łopa to log iczn ie , p iękna i  o ryg ina lności 
ku ltu r, zw yczajów  innych  ludów  i  p lem ion , argu
m entow anie w ażności is tn ie n ia  w ie loku ltu row o - 
ści, „ekum en izm u" różnorodnych k u ltu r ja ko  czyn
nika zwalczającego rasow ość i  ksenofobię, budu
jącego to le rancję  oraz szacunek d la  człow ieka ma 
rów nież sw ó j w ym iar dydaktyczny. A przecież do 
M uzeum  przychodzi i  przyjeżdża ty lu  m łodych lu 
dzi...

w obec N atury, bez k tó re j życie na Z iem i n ie  m og łoby  
is tn ieć.
-Taka postawa zyskała Wam w ie lu  przy jac ió ł na ca
łym  świecie. Które z ich op in ii są dla Was na jw a
żniejsze?
- Trudno je  w artościow ać. W szystkie b y ły  dla nas 
ważne. Często w racam y do tego, co pow ie d z ia ło  na
szym M uzeum  Ryszard Kapuściński: „C zułem  się 
wzruszony tym , że znalazłem  się w  M uzeum  A rkade- 
go F iedlera -  m ojego M istrza, w ytrw ałego podróżn i
ka, św ietnego pisarza, g łębokiego hum anisty, czło
w ieka w ie lk iego  serca i  um ysłu. Jakże w spaniałe je s t 
to, że u trw a lacie  Panowie pam ięć o N im , prow adząc 
to  niezw ykłe M uzeum , które  je s t tak żyw ym  p rzyb li
żeniem  św iata do Polski, m ostem  m iędzy naszym  
krajem  a całą planetą. Byłem  dum ny, że m ogłem  
znaleźć się w  tym  szczególnym  m ie jscu .. . "
N ie zapom inam y rów nież s łó w  z S ekretaria tu Stanu 
Jana Pawła II skierow anych do jednego z nas: „O j
ciec Ś w ię ty wyraża uznanie dla Pańskiego zaanga
żow ania na rzecz upow szechniania zw yczajów  i 
k u ltu r różnych narodów  oraz przekonania o po trze 
b ie  budow ania na ich  fundam encie bra terstw a  
w szystkich ludzi. Jego Ś w ią tob liw ość w  m od litw ie  
Bogu poleca Pana oraz wszelkie starania, p lany i  
prace zw iązane z M uzeum , wyprasza potrzebne ła 
sk i i  b łogosław ieństw o".
- Czego życzyć rodzinie F iedlerów  z okazji Jub ileu
szu?
- N ieustającego zapału i  w ie lu  ciekaw ych pom ysłów .

N otow a ł: 
Tomasz Mika

■ A W y wzbudzacie w  nich ape ty ty  na w ie lką  przy
godę...
- A leż jednym  z naszych założeń je s t roztaczanie, 
zwłaszcza w śród m łodzieży liczn ie  odw iedzającej 
M uzeum  -  Pracow nię, w iz ji W ie lkie j Przygody i  p o 
trzeby wzbudzania w  sobie s ilnych  m arzeń i  zara- 
zem ich  rea lizac ji z zam iarem  osiągnięcia życ io 
wych celów, rozum ianych w  szerokim  kontekście, 
nie  ty lko  poprzez podróże. Chcemy też przybliżać  
g łęboki aspekt Przyrody, je j p iękna oraz szacunku



WĘDKARSTWO W  PUSZCZYKOWIE
Wędkarski rok w  Puszczykowie

Puszczykowskie koło wędkarskie (nr 41) liczy 
sobie 323 członków (wg danych na dzień 31 grudnia
2003), w  tym  6 kobiet i 33 m łodzieżowców (15 
uczestników do 14 lat i 18 kadetów). Ale siła koła tkw i 
nie tylko w  jego liczebności.

Trochę s ta tys tyk i: W 2003 roku Zarząd koła zebrał 
się 10 razy. Zorganizowano 18 zawodów, w  tym  5za- 
liczanych do cyklu Grand Prix, jedne na Dzień Dzie
cka, jedne na Dni Puszczykowa. Pozostałe były za
wodam i towarzyskim i. Łącznie w  zawodach starto
wało 430 uczestników; z okazji Dnia Dziecka udział 
wzięło 90 uczestników.

Najlepszym i w ędkarzam i w  ciągu całego roku oka
zali się:

N a jaktyw n ie js i seniorzy w  roku 2003:
1. Maćkowiak M ariusz-88pkt.
2. Stefaniak Przem ysław -80 pkt.
3. S obkow iakZbyszko-60 pkt.
3. Walczak A d a m -6 0  pkt.

N ajaktyw n ie js i m łodzieżow cy w  roku 2003:
1. Piechnik M arc in -60  pkt.
2. Kawalec Paula-3 8  pkt.
3. Kawalec Sebastian-20 pkt.

M istrzem Koła w  zawodach spław ikowych został 
Mariusz Maćkowiak; M istrzem Koła w  kategorii ko
biet została Kazimiera Gust.

W  im ię ochrony i obrony W arty
Puszczykowskie Koło ma pod opieką stosun

kowo d ługi odcinek Warty -  od mostu w  Rogalinku 
do ujścia rzeczki W irynki. Jest to  niezwykle atrakcy
jny krajobrazowo fragm ent rzeki -  z pięknymi zakrę
tami, wydm am i na Niwce, z zalesionym ale niemal w  
całości dostępnym  dla wędkarzy brzegiem. Podczas 
corocznego sprzątania tego brzegu w  zeszłym roku 
(6.04.) 28 uczestników zebrało 100 w orków  śmieci. 
Ale wędkarze chronią brzeg nie tylko przez utrzym y
wanie czystości. W kole działa 6 społecznych strażni
ków wędkarskich.-N a  naszym  odcinku W arty udało  
się  n iem a l ca łkow icie  w ye lim inow ać kłusow nictw o
-  m ów i jeden z nich, sekretarz koła, pan Przemysław 
Stefaniak. -  P rzeprow adziliśm y w  zeszłym  roku ok. 
150 kon tro li. K łu so w n icy-za ró w n o  c i z siecią, agre
gatem  prądotw órczym  czy wędką (bez w ażnej karty) 
zaczynają unikać tego fragm entu  rzeki.

Ryby w  puszczykowskiej Warcie
Na szczęście w  coraz czystszej i nieźle chro

nionej rzece sporo jest ryb. Przeważają płocie, lesz
cze, sporo jest kleni (okazy 1,5 kg nie są specjalną 
sensacją) i okoni. Trafiają się również jazie i od nie
daw na rozp ióry. Z m a rtw ie n iem  m iło śn ikó w  
wędkowania w  „puszczykowskiej" Warcie jest nie
mal całkow ity brak najważniejszych drapieżników-  
szczupaków i sandaczy. Za to nie brakuje niezwykle 
trudnych do złowienia boleni i z roku na rok w ię
kszych sumów. M etrowe egzemplarze udało się już 
niektórym  wyciągnąć, w iększe -ponoć zrywały żył
ki i wciąż czekają na swoich łowców.

Koło zaprasza m łodzież
Koło podjęło decyzję o zakupieniu 40 w ę

dek z myślą o zorganizowaniu szkoły wędkarskiej z 
prawdziwego zdarzenia i zaprasza wszystkich chę
tnych w  wieku od 10 do 14 lat. Całkowicie bezpła
tnie i nie posiadając własnego sprzętu można ucze
stniczyć w  prowadzonych przez wykwalifikowa
nych instruktorów  zajęciach. W puszczykowskich 
szkołach wkrótce pojawią się stosowne ogłosze
nia, ale chcąc uczyć się wędkarstwa najlepiej 
zgłosić się osobiście po godzinie 16.00 do 
skarbnika Koła, pana Macieja Kowalca (ul. Parkowa 
9) -  konieczna będzie pisemna zgoda rodziców.

red .

Pan S ław om ir Nowak z okazałym szczupakiem z Warty



STO W AR ZYSZENIA  I KLUBY_ _ _ _ _ _ _ _ _
Działalność Koła Pszczelarzy Mosina-Puszczykowo

W spółczesne społeczeństwo coraz częściej zwraca się ku zdrow ej żywności i natura lnym  m etodom  lecze
nia, korzystając m.in. z p roduk tów  pszczelich. I choć pszczelarstwo przestaje być ren tow nym  zajęciem, 
to  pom im o tego członkow ie Koła Pszczelarzy Mosina-Puszczykowo udowadnia ją, że hodow la pszczół 
jes t dla nich p raw dziw ą pasją. Co w ięcej, swoją pasję stale doskonalą...

W roku 2003 członkowie Koła uczestniczyli 
w  Ogólnopolskim  Zjeździe Pszczelarzy w  Pszczelej 
Woli. Ponadto spotykali się na w ielu wykładach i 
szkoleniach, w  Puszczykowie, Mosinie i m.in. w  
Sielniku. W ramach działalności Koła na w ielu 
spotkaniach o tematyce pszczelarskiej, organizo
wanych dla uczniów szkół, propagowano spożycie 
m iodu, pyłku i propolisu. W roku ubiegłym członko
wie Koła uczestniczyli ponadto w  proekologicznych 
akcjach zadrzewiania i sprzątania świata.

Do Koła należy 53 pszczelarzy, dla których hodowla 
pszczółjest nie tylko hobby, do swojej pasji odnoszą 
się z szacunkiem, ze szczególną czcią traktując zwią
zkowy sztandar. Otrzymane dotacje z Urzędu Miasta 
w  Mosinie i Puszczykowie pozwoliły sumiennie spe
łniać założenia wyszczególnione w  planie Zarządu -  
członkom Koła dostarczano cukier, leki i inne akce
soria niezbędne przy hodow li pszczół.

Od stycznia Koło Pszczelarzy reprezentowane jest 
Przez Zarząd w  niezmienionym składzie: prezes 
Aleksander Falbierski, wiceprezes Wojciech Ko- 
ciemba, sekretarz W ładysław Szydłowski, skarbnik 
Jerzy Bangier i członek Wojciech Słociński.

Koło inaugurując działalność w  roku 2004 
planuje szereg szkoleń i w ykładów dotyczących te 
matyki hodow li pszczół. Wśród poruszanych zaga
dnień nie zabraknie m.in. w iadom ości „co  każdy 
pszczelarz wiedzieć powinien", poza tym  przewi
dziano prelekcje dotyczące ochrony środowiska, 
produktów  pszczelich w  lecznictwie, pielęgnacji 
drzew i krzewów szybko nektarujących czy też te 
m atów  o konkurencji pszczół. Członkowie Koła, ba
dając aktualną sytuację w  pszczelarstwie, przygotu
ją się do wiosennego otwarcia sezonu. Na bieżąco 
omawiane będą zagadnienia dotyczące chorób, 
zbiórki i cen m iodu, dostaw cukru i leków oraz spo
sobie ich rozprowadzania. Ponadto, jak w  latach 
ubiegłych, sezon pszczelarski zakończy się uroczy
stością z udziałem władz samorządowych i rodzin 
pszczelarzy.

Krótka sta tystyka:
W 2003 roku ilość uli w  53 pasiekach wynosiła o- 
gółem  1279, dodatkowo średnio 263 pszczelich pni 
corocznie bierze udział w  wędrówkach rojów. 
Wydajność m iodu z jednego ula w  roku ubiegłym  to 
16 kg, a ilość wosku z jednego pnia -  średnio 0,3 kg . 
Puszczykowscy pszczelarze pozyskują z uli również 
pyłek i kit.

Magdalena Nowak

Sztandar Koła towarzyszy ważniejszym uroczystościom...

Od lewej: A.Falbierski,W. Kociemba, W. Słociński, J. Bangier.



U C H  RADY MIASTA PUSZCZYKOWA
Uchwały Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 17.02.2004 r.

Uchwała l\lr89/04/IV

§ 1
U chwala się M iejski Program  P rofilaktyki i R ozw iązywa
nia P rob lem ów  A lkoh o low ych  na rok 2004, stanow iący 
załącznik do  ninie jszej uchwały.

§ 2
W ykonan ie  uchw a ły  pow ierza  się B urm is trzow i M iasta, 
M iejskiej K om isji R ozw iązywania P rob lem ów  A lk o h o lo 
w ych  oraz M ie jsk iem u O środkow i P om ocy Społecznej. 

§3
U chwała w chodz i w  życie z dn iem  podjęcia .

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2004.

1. Rozpoznawanie i usta lan ie osób i rodzin  zagrożonych 
chorobą  a lkoho low ą.
2. W ydaw anie  op in ii o zgodności lokalizacji p unk tów  
sprzedaży n a p o jó w  a lkoho low ych  z uchw a łam i Rady 
M iasta dotyczącym i zasad usy tuow an ia  m ie jsc  i lim itu  
sprzedaży a lkoho lu .
3. W drażanie now oczesnych p ro g ra m ó w  p ro fila k ty 
cznych do t. uzależnień w  p laców kach  o św ia to w ych  i 
św ie tlicach socjo te rapeu tycznych .
4. Rozwój i m odern izac ja  usług te rapeu tycznych  dla o- 
sób uzależnionych od a lkoho lu :

dzia ła lność Punktu K onsultacy jnego ds. Uzależ
nień,
tw o rzen ie  g rup  te rapeu tycznych  i praca z n im i.

5. Udzielanie rodz inom , w  których  w ys tę pu ją  p rob le m y 
a lkoho low e, p o m o cy  psychospo łeczne j i p raw ne j.
6. Przeciwdzia łanie przem ocy w  rodzin ie  z p rob lem em  
a lko h o lo w ym :

dzia ła lność Punktu In fo rm acy jnego  d la  O fiar 
P rzem ocy w  Rodzinie,
w spó łp raca  z p racow n ikam i soc ja lnym i MOPS 
i Policją.

7. Szkolen ie za in teresow anych p raco w n ikó w  (p raco
w n ic y  soc ja ln i, służba zd row ia , nauczycie le , cz łonko
w ie  Kom isji Rozw iązyw ania P rob lem ów  A lk o h o lo 
w ych) w  zakresie now oczesnych  stra teg ii i m e tod  roz
w iązyw an ia  p ro b le m ó w  a lkoho low ych .
8. Bieżące dzia łania zw iązane z k ie row an iem  osób  uza
leżn ionych od  a lkoho lu  na leczenie:

- ro zm ow y ¡n fo rm u jąco -m o tyw u jące
- k ierow an ie  na badania do  b ieg łego  sądow ego  

ce lem  w ydan ia  o p in ii d o t. s topn ia  uzależnienia,
- kom p le tow an ie  dokum en tac ji o osobach uza

leżn ionych,
- k ie ro w a n ie  w  u zasadn ionych  p rzypadkach  

w n io skó w  do  Sądu o w ydan ie  postanow ien ia  
do t. leczenia p rzym usow ego .

9. W spó łp raca  z loka lną prasą w  celu edukacji i przed
staw ian ia  sp oso b ó w  zapob iegan ia  zagrożen iom  zw ią
zanych z uzależnien iam i.
10. W spó łp raca  z ins ty tuc jam i, o rgan izacjam i i s to w a 

rzyszeniami wspierającymi działania związane z profila
ktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.
11. Zarządzanie miejskimi środkami finansowymi na reali- 
zacjęzadań, a wszczególności:

finansowanie działalności świetlic socjoterapeu
tycznych,
pokrywanie kosztów pobytu dzieci z rodzin zagro
żonych alkoholizmem na wakacjach letnich i zi
mowych, a w szczególności na obozach socjote
rapeutycznych,
finansowanie działalności Punktu Konsultacyjne
go ds. Uzależnień
finansowanie działalności Punktu Informacyjne
go dlaOfiar Przemocy w Rodzinie, 
opłacanie szkoleń podnoszących kwalifikacje dla 
osób zajmujących się problemami uzależnień, 
opłacanie programów profilaktycznych, 
opłacanie biegłego sądowego za wydawanie opi
nii dot. stopnia uzależnienia, 
finansowanie w uzasadnionych sytuacjach po
mocy rzeczowej dla rodzin alkoholików ( np. po
moc żywnościowa, finansowanie dożywania 
dzieci w szkołach itp.),
pokrywanie kosztów pobytu osób kierowanych 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej do 
centrów integracji społecznej, 
pokrywanie innych kosztów związanych z prowa
dzoną profilaktyką na terenie miasta.

12. Wynagradzanie członków Miejskiej Komisji Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych:

wynagrodzenie członków Miejskiej Komisji Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych za udział 
w posiedzeniach Komisji i prace związane z reali
zacją niniejszego Programu ustala się ryczałtowo 
wwysokości 100złmiesięcznie brutto.

Uchwała N r90/04/IV  
Budżet m iasta na 2004r.

Rada Miasta Puszczykowa uchwala co następuje:
§ 1

Uchwala się dochody budżetu miasta w wysokości 
13.774.175zł,zgodniezzałącznikiem Nr 1 w tym :

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie u- 
stawamiwkwocie312.451 zł, 
dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 
kwocie 130.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 10, 
dotacje otrzymane z funduszy celowych (PFRON)
50.000 zł,
subwencja ogólna w kwocie 3.033.224 zł, w tym :

- część oświatowa w kwocie 3.033.224 zł 
udziały we wpływach w podatku dochodowym 
od osób fizycznych w kwocie 5.873.300 zł,
pozostałedochody własnew kwocie

4.375.200zł.



UCHWAŁY BADY MIASTA PISZCZYKOWA
§ 2

1.Uchwala się wydatki budżetu miasta w wysokości 
13.543.882 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 w tym:

wydatki na realizowanie zleconych zadań bie
żących z zakresu administracji rządowej w kwo
ce ‘ 312.451zł,
wydatki na zadania bieżące, realizowane przez 
miasto na podstawie porozumień między jed
nostkami samorządu terytorialnego w kwocie

m ooozt.
2. Wwydatkach ustalonych w § 2 pkt.1 wyodrębnia się

a) wydatki bieżące w kwocie 11.797.882 zł,
w tym  na:

- wynagrodzenia w kwocie 3.822.129 zł,
- pochodne od wynagrodzeń w kwocie 842.936 zł,
-dotacje z budżetu w kwocie 669.900 zł.

b) wydatki majątkowe w kwocie 1.746.000 zł.
§ 3

W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 89.962 
zł.

§4
Zestawienie źródeł przychodów i rozchodów określa 
załącznik Nr 4. Nadwyżkę dochodów nad wydatkami 
przeznacza się na spłatę zobowiązań z tyt. pożyczek i 
kredytów. Burmistrz Miasta dokona spłaty przypadają
cych w 2004 r. zobowiązań (kredyty i pożyczki) w kwo
tach określonych, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 5
Ustala się dochody z tyt. wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania pro
blemów alkoholowych w wysokości 110.000 zł.

§ 6
Określa się plan przychodów i wydatków Miejskiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.

§ 7
Ustala się wielkość dotacji dla podmiotów nie zalicza
nych do sektora finansów publicznych na cele publi
czne, związane z realizacją zadań miasta, w  kwocie 
459.900 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały.

§ 8
Ustala się dotacje dla instytucji kultury w kwocie
210.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały.

5 9
Ustala się plan przychodów i rozchodów środka specja
lnego, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały.

§ 10
Wykaz inwestycji realizowanych przez miasto w roku 
budżetowym 2004 oraz wysokość nakładów inwesty
cyjnych określa załącznik Nr 9 do uchwały.

§ 11
Ustala się w ie lo le tn i plan w y d a tk ó w  inw es tycy jnych , 
s tanow iący załącznik N r 11 do  ninie jszej uchw ały.

§ 12
U pow ażnia się B urm istrza  M iasta d o  dokonyw an ia  
zmian w  p lan ie  w yd a tkó w  polegających na przen ie
sieniu p lanow anych  w y d a tk ó w  b ieżących i m a ją tko 

wych, wydatków dot. wynagrodzeń i pochodnych, mię
dzy rozdziałami i paragrafami, w ramach działu klasyfikacji 
budżetowej.

§ 13
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 14
1. Uchwała dotyczy budżetu Miasta Puszczykowa na rok 
2004.
2. Uchwała podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędo
wym Województwa Wielkopolskiego.
Uwaga:
Pełna treść obu uchwał wraz z załącznikami do wglądu w 
Urzędzie Miasta oraz na stronie www.puszczykowo.pl. 
Poniżej zamieszczamy jedynie zbiorcze zestawienie 
dochodowi wydatków wg działów:

Dochody Miasta na 2004 rok
- Transport i Łączność 130.000 zł.
- Gospodarka Mieszkaniowa 856.500 zł.
- Administracja Publiczna 78.739 zł.
- Urzędy Naczelnych Organów Władzy Pań

stwowej, Kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1.412 zł.

- Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciw
pożarowa 2.600 zł.

- Dochody od osób prawnych, od osób fizycz
nych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane
z ich poborem 9.201.000 zł.

- Różne rozliczenia 3.053.224 zł.
- Oświata i Wychowanie 15.000 zł.
- Pomoc Społeczna 262.700 zł.
- Gospodarka Komunalna i Ochrona

Środowiska 173.000 zł.
RAZEM DOCHODY: 13.774.175 zł.

Wydatki Miasta na 2004 rok
- Rolnictwo i Łowiectwo 70 zł.
- Transport i Łączność 826.000 zł.
-Turystyka 3.500 zł.
- Gospodarka mieszkaniowa 1.324.000 zł.
- Działalność usługowa 160.000 zł.
- Administracja publiczna 1.843.339 zł.
- Urzędy Naczelnych Organów Władzy 

Państwowej Kontroli i Ochrony Prawa
oraz Sądown. 1.412 zł.

- Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona
Przeciwpożarowa 79.500 zł.

- Obsługa długu publicznego 395.000 zł.
- Różne rozliczenia 90.962 zł.
- Oświata i Wychowanie 4.767.626 zł.
- Ochrona zdrowia 130.000 zł.
- Pomoc Społeczna 904.930 zł.
- Edukacyjna Opieka Wychowawcza 126.543 zł.
- Gospodarka Komunalna i Ochrona

Środowiska 2.351.000 zł.
- Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 310.000 zł.
- Kultura Fizyczna i Sport 230.000 zł.
RAZEM WYDATKI: 13.543.882 zł.

http://www.puszczykowo.pl


REPREZENTACJA ARTYSTÓW POLSKICH

Fan Klub polskich artystów w Puszczykowie!

Sytuacja finansow a w  polskie j kulturze I oś
w iacie nie jest najlepsza, brakuje p ieniędzy niemal 
na wszystko. Brak ś rodków  pow odu je , że dom y 
ku ltury i szkoły m ogą zaoferować sw o im  uczniom  
n iew ie le zajęć dodatkow ych  w  postaci kó ł zainte
resowań. Mając to  na uwadze nowa Rada Rodzi
có w  SP nr 1 w  Puszczykowie przy w spó łp racy z pa
nią dyrekto r Szkoły Podstawowej -  m gr Ewą Bu
dzyńską, postanow iła  założyć p ierw szy w  Pol
sce FAN KLUB REPREZENTACJI ARTYSTÓW  
POLSKICH. Zain teresow ani uczniow ie „ je d y 
nki" oraz pozostała m łodzież z Puszczykowa i 
oko lic  od marca będą m og li spotykać się na 
zajęciach pozalekcyjnych w  jednej z sal 
„s tare j szko ły", udostępn ione j Radzie 
R odziców  przez Burm istrza Miasta.
W  czasie spotkań cz łonkow ie fan  klu
bu rozm aw iać będą na tem at w y n i
kó w  sw oje j ukochanej drużyny, posz
czególnych jej zaw odn ików  I ich d o 
konań pozasportow ych. Za zadanie 
będą też m ie li m .in. odpow iedn ie  ude 
korow an ie  sali zd jęciam i, p lakatam i i pa 
m iątkam i zw iązanym i z p iłkarzam i-arty 
stam i i a rch iw izow an ie  wszystkich w y 
c in kó w  p rasow ych dotyczących sw o 
ich idoli. Najważniejsze jednak będzie 
p rzygo tow yw an ie  się do w y jazdów  na 
mecze rozgryw ane przez R.A.R w  róż
nych m iastach Polski, aby dop ingow ać 
sw oją  drużynę. W  tym  celu na spotka
niach fan klubu m łodzież w ykonyw ać 
będzie flag i, szaliki, banery i inne re
kw izyty k ib iców  piłkarskich oraz przy
g o tow yw ać przyśpiew ki na tem at re
prezentacji i poszczególnych je j za
w odn ików . Tym sposobem  dzieci za
czną realizować się w  różnych dzie
dzinach życia: plastycznie, poetycko, 
m uzycznie, spo rtow o , dziennikar
sko, fo togra ficzn ie  itd. W yjazdy na 
mecze finansow ać będą rodzice 
uczniów , będących członkam i

Fan Klubu R.A.R Rada R odziców  SP nr 1 liczy, że na 
każdym meczu drużyna a rtys tów  będzie m iała g o 
rący dop ing  od 45 do 90 sw o ich  fa n ów  z Puszczy
kowa (1 lub 2 autokary), ubranych w  "reprezenta
cyjne" koszulki R.A.P. z nazw iskam i a rtys tów  na 
plecach (pom oc w  ich zakupie zaoferow ał już To
masz Walczak -  .k ie row n ik  m arketingu firm y  

Terravita, sponsoru jące j drużynę R.A.R). Pomoc 
fan klubow i ob ieca ł także Zarząd ART SPORT 
FUNDACJI z Warszawy, k tó ry zachęcać będzie 
poszczególnych a rtys tów  gra jących w  repre
zentacji do przyjazdu do Puszczykowa na spo 

tkania z dziećm i i ich rodzicam i. Konferencja z 
danym  artystą będzie wcześniej o d p o w ie 

dn io  rozreklam ow ana w  lokalnych m e
diach, a w p ły w y  z b ile tó w  przekazane 
zostaną na pokrycie kosztów  dojazdu 
oraz ew entua ln ie  nocleg. Pozostałe 
pieniądze w ykorzystyw ane  będą na 
bieżącą działa lność fan klubu. W  ten 
p ros ty  sposób do  Puszczykowa za
w ita  kultura przez duże "K", ucznio
w ie  -  zamiast nudzić się w  dom u, 

będą m ieli ciekawe zajęcie związane z 
działa lnością Fan K lubu R.A.R, reprezen
tacja -  w ie rnych  kib iców , a artyści i 
sponsorzy -  reklam ę za pośredn ictw em  
koszulek k ib iców  oraz m ożliw ość spo
tykania się ze sw o im i na jm łodszym i fa
nami. Jeżeli uda się pozyskać o d p o 
w iedn ich  sponsorów  to  Rada Rodzi
c ó w  SP nr 1 w  Puszczykowie planuje 
zaprosić drużynę R.A.R na tu rn ie j w  
ram ach czerw cow ych Dni Puszczyko
wa. Pomoc w  tej spraw ie  zao ferow a ł 
już  m .in. B urm istrz M iasta oraz firm a 
Raben ITerravita.

Serdecznie dz ięku jem y prezesow i 
ART SPORT Fundacji panu Ryszar

d o w i A d a m u sow i za zgodę na w y 
ko rzystan ie  sym bo lu  i zd jęć RAP.



REPREZENTACJA ARTYSTÓW POLSKICH
W S TĘP N Y TE R M IN A R Z M EC ZÓ W  R.A.P.:

- 6.04. Mecz halowy, W ałbrzych;
-17.04. Mecz z Reprezentacją Kobiet, Poznań; 
-24.04. W ołom in;
-1.05. Żagań;
- 8.05. Mecz z Reprezentacją Świata Skoczków Nar
ciarskich, Warszawa (rewanżza mecz w  2003 r.);
-15.05. Lubin;
- 22.05. Skoczów;
- 29.05. Mecz z Reprezentacją A rtystów  Ukraiń
skich, Kijów ;
- 27/29.06 MECZ lub TURNIEJ W PUSZCZYKOWIE

Reprezentacja A rtystów  Polskich to zespół 
nietuzinkowy i niepowtarzalny. W  swych szeregach 
skupia najwybitniejszych przedstawicieli scen arty
stycznych naszego kraju. Aktualny skład R.A.Rtwo- 
rzą (w kolejności alfabetycznej):
1. Marcin Dorocińskl (aktor)
2. Maciej Dowbor (prezenter TVP)
3. Stefan Friedmann (aktor)
4. Piotr Gąsowski (ak to r- piosenkarz)
5. Robert Janowski (aktor-piosenkarz)
6. Marek Kościkiewicz (Elektryczne Gitary)
7. Maciej Kozłowski (aktor)
8. Piotr Kubiaczyk (De Mono)
9. Ferid Lahdar (muzyk)
10. Olaf Lubaszenko (aktor)-kap itan zespołu
11. M ichał Mi łowicz (aktor-piosenkarz)
12. Andrzej Nejman (aktor)
13. Cezary Pazura (aktor)
14. Robert Rozmus (Tercet czyli Kwartet)
15. Tomasz Sapryk (aktor)
16. W iesław Tupaczewski (kabaret OT.TO)

W  drużynie grają także aktorzy teatralni, muzycy z 
różnych zespołów oraz kaskaderzy film ow i:

17. Andrzej Andrzejewski
18. Robert Brzeziński
19. Robert Cichoń
20. Michał Coganianu
21. Wojciech Frukacz
22. Ryszard Janikowski
23. Tomasz Kalczyński
24. Jacek Kopczyński
25. Maciej Kubica
26. Piotr Metz
27. Dariusz Piskorz
28. Maciej Robakiewicz
29. Przemek Sadowski
30. Filip Siejka
31. Filip Sojka
32. Tomasz Strejlau
33. Robert Tarnachowicz
34. Piotr Welcel
35. Piotr W iszniowski
36. Adam Wolski
37. Andrzej Zeńczewski

Wszyscy zainteresowani uczniowie z Puszczykowa i 
okolic w  wieku od 7 do 18 lat proszeni są o zgłasza
nie swoich kandydatur na członków Fan Klubu 
R.A.R na adres e-mail: fanklubrap@ o2.pl, podając 
swoje im ię i nazwisko, adres zamieszkania, wiek, na
zwę swojej szkoły, telefon kontaktowy oraz 4 nazwi
ska z ww. składu zawodników (w tym  dwa od 17 do 
37!), których życiorysami są zainteresowani. Szcze
gółowych inform acji na temat działalności fan klubu 
udzielają Jarosław Borkowski -  tel. 506 100 088 i Ma
riusz F rąckow iak-te l. 604 562 680, członkowie Rady 
Rodziców SP nr 1 w  Puszczykowie. Spotkanie zało
życielskie Fan Klubu R.A.R oraz konferencja z Zarzą
dem ART SPORT FUNDACJI odbędą się w  marcu -
o ich term inach inform ować będą plakaty umiesz
czone na tablicach ogłoszeniowych w  mieście. .

Mariusz Frąckowiak (przewód. Rady Rodziców SP nr 1}

mailto:fanklubrap@o2.pl


LOKAI NA AKADFMIA INFORMATYCZNA
Przedstaw iam y inform ację o Lokalnej 

Akadem ii In form atycznej (LAI) działającej w  Li
ceum O gólnokształcącym  w  Puszczykowie.

Program ten jest nie nastawionym na zysk 
programem edukacji w  zakresie technologii sie
ciowych. Program jest realizowany na świecie od 
1997 r„ a w  Polsce -  od 2000 r. z in icjatywy MENiS 
we współpracy z ponadgimnazjalnymi szkołami 
średnim i, szkołami wyższymi, lnterkl@są oraz 
Związkiem Powiatów Polskich. Program oferuje 
uczniom i studentom  możliwość uzyskania wiedzy 
teoretycznej i praktycznej z dziedziny projektowa
nia, rozwoju i utrzymywania sieci komputerowych. 
Taka wiedza już dziś stanowi przesłankę do odnie
sienia sukcesu w  nowoczesnym środowisku gos
podarki internetowej. Otwiera też m ożliwości zna
lezienia satysfakcjonującej pracy i jest solidną 
podstawą przyszłej karieryzawodowej.

Podstawowym zadaniem tego programu 
jest upowszechnienie szkolenia specjalistów z za
kresu sieci komputerowych. Program jest adreso
wany do m łodych ludzi przygotowujących się do 
podjęcia kariery zawodowej oraz do wszystkich 
osób, które chciałyby uzyskać dodatkowe kwalifi
kacje umożliwiające znalezienie ciekawej i satysfa
kcjonującej pracy. Program LAI jest prowadzony 
we współpracy z instytucjam i edukacyjnym i: u- 
czelniaml i szkołami średnim i. W Puszczykowie, w  
ramach programu LAI, w  Liceum Ogólnokształcą
cym została powoływana Akademia Cisco, prowa
dząca szkolenia z zakresu sieci komputerowych. 
Absolwenci takiego kursu uzyskują umiejętności 
projektowania, zakładania, serw isowania i obsłu
gi lokalnych sieci kom puterowych. Są oni w  pełni 
przygotowani do podjęcia pracy na stanowiskach 
a d m in is tra to ró w  sieci loka lnych, techn ików  
serwisu, itp. Mają też możliwość uzyskania certyfi
katu zawodowego Cisco (zostaną przygotowani 
tak, aby mogli przystąpić do egzaminu i go zdać), 
będącego przepustką do podjęcia pracy w  dziedzi
nie sieci kom puterowych w  Polsce i na świecie.

Zdobyta wiedza, poparta uzyskanym certyfikatem, 
stanowi przesłankę do odniesienia sukcesu w  no
woczesnym środowisku gospodarki internetowej. 
Otwiera możliwości znalezienia satysfakcjonującej 
pracy ijes tso lidną  podstawą przyszłej karieryzawo
dowej.

Pełny cykl szkolenia obejmuje 280 godzin za
jęć podzielonych na 4 semestry po 70 godzin. Ucze
stnicy pokrywają wyłącznie koszty kursu (wynagro
dzenie wykładowców, opłaty administracyjne, ser
w is sprzętu). Zajęcia w  Akademii są prowadzone 
przy pom ocy nowoczesnych technik nauczania. 
Każdy uczestnik kursu przechodzi intensywne 
szkolenie praktyczne w  laboratorium  sieciowym. 
Program Cisco został opracowany przez specjalis
tó w  od edukacji informatycznej. Wiedza jest prze
kazywana przez stosow anie  różnych technik 
nauczania. Obok tradycyjnych wykładów  i zajęć 
klaso-wych są przewidziane zajęcia laboratoryjne z 
możli-wością rozwiązywania realnych problem ów 
oraz cały zestaw środków i narzędzi internetowo- 
m ultimedialnych do samodzielnego zdobywania 
wiedzy. Program Cisco jest adresow any do 
szerokiego kręgu odbiorców, w  szczególności do 
uczniów szkół średnich, studentów  oraz osób, które 
chciałyby uzyskać nowe umiejętności w  ramach 
przekwalifikowania zaw odow ego. Z założenia 
osoby przystępujące do programu pow inny mieć 
pods taw ow ą  w iedzę m atem atyczno-fizyczną. 
W skazana je s t także u m ie ję tn o ś ć  o b s łu g i 
kom pu te rów  osob is tych . Nie je s t natom iast 
wymagana specjalistyczna wiedza z zakresu sieci 
kom puterowych. Wszystkie osoby zainteresowane 
prosim y o zgłaszanie się do sekretariatu szkoły. 
Nasz adres:

Liceum Ogólnokształcące Im. Mikołaja Kopernika, 
62 -  041 Puszczykowo, ul. Kasprowicza 3

tel. 8 133 411 , 8 193 318 e-mail : lopus@wokiss.pi

Dyrekcja L iceum  O gólnoksz ta łcącego  w  Puszczykow ie

l i

mailto:lopus@wokiss.pi


INFORMATOR POWIATOWY

powiat poznańsk 
dzięlbrćbw^ ’ 
|dzjelijjcd

Powiat poznański zakupił nowy sprzęt dla Policji

W dniu 15 października br. starosta poznański Jan Gra- 
bkowski w  obecności Komendanta Komendy Miejskiej 
Policji w Poznaniu (rejonem działania komendy miejskiej 
jest również teren powiatu poznańskiego) przekazał po
licjantom dotację w wysokości 90.000 tys. zł. Pieniądze 
te zostały wykorzystane m.in. na zakup czterech zesta
wów komputerowych funkcjonujących w ramach poli
cyjnej sieci (UKSP) dla Komend P. w Luboniu, Mosinie, 
Tarnowie Podgórnym oraz w Suchym Lesie, dwóch ze
stawów komputerowych z oprogramowaniem służą
cym do sporządzania informacji niejawnych dla komend 
Policji w Swarzędzu i w Tarnowie Podgórnym oraz czte
rech radiotelefonów Motorola z przeznaczeniem Ko
mend Policji w  Buku, Luboniu gfąz1̂  p o 
ślinię. Ponadto w ciągu 2003 _ Jl'5- *
fundował nagrody dl g i^ j lepszycfh 
pił 60 kamizelek odblaskoyvyc£i d li 
zakupił 3000 odblasko 
mach akcji Bezpieczny^oy\7!«ąt, 1 
przez powiat poznański i M il 
naniu. Powiat poznański dofi^wtsp^^ 
kursy i imprezy promujące bezpieczeńst1 
gowego.

V Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w  Halowej Piłce 
Nożnej ;

W dniu 10 stycznia br. w hali sportowej Gminnego Oś
rodka Sportu i Rekreacji w  Dópjewie odbyły się V Mi
strzostwa Powiatu Poznańskiego w Halowej Piłce Noż
nej. W mistrzostwach powiatu poznańskiego wzięło u- 
dział trzynaście drużyn z gmiri powiatu poznańskiego 
(Dopiewo, Tarnowo Podgórne, Murowana Goślina, Ko
morniki, Swarzędz, Czerwonak, Kostrzyn Wlkp., Suchy 
Las, Kórnik i Buk oraz drużyny starostwa powiatowego 
w Poznaniu, reprezentacja Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu.
W grupie eliminacyjnej rozegrano 22 dziesięciominuto- 
we spotkania w trzech grupach eliminacyjnych (A, B i C). 
Drużyny, które zajęły trzecie, czwarte i piąte miejsce w 
swoich grupach eliminacyjnych odpadły z dalszej części 
turnieju, zajmując w końcowej klasyfikacji miejsca od 7 
do 14. Pozostałe sześć drużyn, które zostały sklasyfiko
wane w swoich grupach na pierwszym i drugim miej
scu weszło do ćwierćfinału. Drużyny podzielono na 
dwie grupy ćwierćfinałowe. W pierwszej grupie znalazły 
się: reprezentacja Gminy Komorniki (I miejsce w grupie 
A), reprezentacja Policji (II miejsce w grupie B) oraz re
prezentacja Gminy Kórnik (I miejsce w  grupie C), w  
drugiej grupie ćwierćfinałowej zagrały drużyna Gminy 
Czerwonak (II miejsce w grupie A), reprezentacja Straży 
Pożarnej (I miejsce w grupie B) oraz drużyna Gminy Ko
strzyn (II miejsce w  grupie C). W ćwierćfinale rozegrano 
łącznie sześć spotkań, które pozwoliły na wyłonienie fi
nalistów-zwycięzców pierwszej i drugiej grupy ćwierć
finałowej. Mecz finałowy rozegrano między drużynami 
Straży Pożarnej oraz Gminy Kórnik. Spotkanie zakończy

ło się wynikiem 4:1 na korzyść strażaków, którzy zwycię
żyli w końcowej klasyfikacji turnieju. Drugie miejsce zaję
ła drużyna z Kórnika, a trzecie reprezentacja Kostrzyna 
Wlkp. W dalszej kolejności sklasyfikowano reprezentacje 
Policji (czwarte miejsce) oraz gmin Komorniki i Czer
wonak, które zajęły odpowiednio piąte i szóste miejsce). 
Trzy pierwsze drużyny otrzymały pamiątkowe puchary z 
rąk Przewodniczącego Rady Powiatu Poznańskiego -  
Grzegorza Wasielewskiego.

Agnieszka Ladorska

Włosi z wizytą w  powiecie poznańskim

W dniu 15/Stycznia powiat poznański miał okazję gościć 
> raz pjef ęgącję z kolejnej już, włoskiej prowin-

J -  ¡Trapam. Trapąnj tćtjedna z 9 prowincji Sycylii -  naj- 
yęk§ąejvw'yrśrgn^ Morzu Śródziemnym -  region o prze- 

knej^tw rotfzi^^g łownje rolniczy, jednakże z silnie 
iłe m  spożywczym, kosmety- 

Jźemiosłem artystycznym. Sama 
pn<Ja Szajmujfe powierzchnię 2 459 km2 i liczy 434 

l mieszkańców (dl^pgfęwnania największy w Polsce 
t poznański: póyy.l899,61 km2,260tys. mieszkań- 

iow)/Kontakt z^rpvvincją Trapam został zainicjowany 
1 przę| strony włoską, która zamierza w Wielkopolsce pro- 

ać svyt)je wąloryJurystyczne oraz nawiązywać ko- 
cjospodarcęe. Spotkania v\| Starostwie Powiato- 

ł j u f ^ f e i t nTB̂ ycyfe~:w  targowym budynku 
WTC pozwoliły obu strorf^ra^zej się poznać i zaprezen- 
towąć. Starósta PoznańslRjan Grabkowski oraz Wice- 
fife& /dent»80vSincji TrapannRosario Asta podjęli także 
rozmowy, dotyczące mpżliwości nawiązania ewentual
nej współpracy m i ^ l f  naszym powiatem, a włoską pro
wincją. W tej sprawie zostanie już wkrótce podpisany list 
intencyjny. Współpraca w dużej mierze będzie polegać 
na realizacji wspólnych projektów unijnych.

Monika Kapturska

V Powiatowe Kolędowanie w  Bukowskiej Farze

W dniu 24 stycznia br. w bukowskiej Farze u Matki Boskiej 
Literackiej odbyło się jubileuszowe V Powiatowe Kolę
dowanie/Repertuar kolędowy zaprezentowały działają
ce na terenie powiatu poznańskiego, chóry i zespoły 
śpiewacze tj. Chór „Cordes Cantantes" z Kobylnicy pod 
dyrekcją p. Anny Bulczyńskiej, Chór męski Swarzędzkie- 
go Stowarzyszenia Śpiewaczego „Akord" pod dyrekcją 
p. Jadwigi Maćkowiak, Koło Śpiewu im. Feliksa Nowo
wiejskiego z Tarnowa Podgórnego pod dyrekcją p. 
Szczepana Tomczaka oraz Bukowski Chór „Harmonia" 
pod dyrekcją p. Dariusza Starosty. W przerwie między 
występami poszczególnych chórów, uczniowie ze szkoły 
podstawowej w Buku przedstawili bożonarodzeniowe 
jasełka. Kolędowe spotkanie zakończyło się wspólnym 
odśpiewaniem przez chóry i uczestników kolędy „Bóg 
się rodzi".

Agnieszka Ladorska



PORT POLICYJNY
Raport Policyjny od 1 stycznia do 17 lutego 2004.

02.01 Włamanie do Centrum Rekreacji i Sportu w 
Puszczykowie. Skradziono odżywki, sprzęt TV oraz piec 
do sauny. Straty: ok. 30 tys. Sprawców nie ustalono.
03.01 Zatrzymanie osoby poszukiwanej przez poznańską 
policję. Dziękujemy anonimowemu informatorowi za tel.
06.01 Kradzież z posesji - 5 sztuk tui z donicami. Straty: 
900 zł.
09.01 Uszkodzenie mienia - włamanie do sklepu przy ul. 
Nowe Osiedle. Sprawca niczego nie ukradł, uszkodził 
jedynie zewnętrzne zabezpieczenie.
17-19.01 Kradzież z włamaniem sklep PSS Społem ul. 
Matej ki (sprawca wybił szybę i ukradł soki oraz słodycze o 
wartości 40 zł, ponowne identyczne włamanie do tego 
samego sklepu 28.01).
20.01 Włamanie do domu wielorodzinnego przy ul. 
Źródlanej. Skradziono gotówkę - 75 000 zł.
02.02 Na ul. Poznańskiej, przy restauracji Szafoniera 
odnaleziono skradziony samochód - Seat Inca.
09.02 Zatrzymanie pijanego kierowcy, prowadzącego 
Wartburga - kierowca miał 2,5 promila alkoholu we krwi. 
Sprawa karna.
10.02 Zatrzymanie na terenie Lubonia pijanego kierowcy- 
2,6 promila alkoholu we krwi (w ramach pomocy na 
prośbę komendy z Lubonia).

12.02 Kradzież z włamaniem do prywatnego mieszkania 
przy ul. Poznańskiej - skradziono dekoder TV sat., sprzęt 
TV, 2400 PLN w gotówce.
14.02 Kradzież samochodu Nissan Trade (rok prod. 1999, 
zterenu nleogrodzonej posesji).
17.02 Funkcjonariusze puszczykowsklej policji zatrzymali 
w Poznaniu poszukiwanego przez puszczykowską kome
ndę podejrzanego o oszustwa bankowe (został 
przekazany w  ręce prokuratora).
Ogółem w  styczniu policja puszczykowską interwe
niowała 62 razy, w  lutym - 48 (do 18 lutego).

Komendant S ławom ir Kaczmarek

(ODESZLI OD l\IAS:
M ie lochS tefan 1923.12.18- 2004.01.26
Panowicz Z. S tan is ław  1930.04.16- 2004.01.26
Priadka Anna 1919.11.07 - 2004.01.29
Wajda Emilian Jakub 1911.07.25 -2004.02.02
Rozala Krystyna 1926.10.20 - 2004.02.13
Idzikowska Jariina 1919:04.24 -2004.02.17



TELEFONICZNY INFORMATOR MIEJSKI
Urząd Miejski
e-mail: um@puszczykowo.pl
tel. O 133 225  lub 8 903  7 0 0  (centrala)

ALARMOWE Gimnazjum nr 1 8 194 357
Pogotowie Ratunkowe 999 Gimnazjum nr 2 8 194 687
Policja 997 (24h), 112 (z te l. kom.) Szkoła Podstawowa nr 1
Komisaria t Policji w  Puszczykowie 8 133 193 im . Adama Mickiewicza 8 133 461
Komisariat Policji w  Poznaniu 8 572 222 (całodobowy) Szkoła Podstawowa n r 2
Strażnik M iejski 604 557 720 im . Powstańców Wielkopolskich 8 133 371
Pogotowie Gazowe 992 L. 0 . im . M iko ła ja  Kopernika 8 193 318
Pogotowie Wodne 994 INSTYTUCJE
Pogotowie Kanalizacyjne 8 133 489, 601 712 133, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8 194 648

601 867 498 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8 1 3 3  183
ZDROWIE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8 133 135
Przychodnia Zdrowia 'SALUS' 8 133 203, 604  265 009 Miejska Biblioteka 8 194 649
Szpital "Puszczykowo" centrala 8 636 500 Miejski Ośrodek Kultury 8 194 806
Apteka u l. Dworcowa 22 8 194 028, 601 968 250 Punkt Inform acji Europejskiej 8 194 649
Apteka ul. Kraszewskiego 6 8 636 377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8 1 3 3 1 9 0
Apteka ul. Poznańska 74A 8 133 201 Poczta, u l. Magazynowa 8 983 013
KOMUNIKACJA PKO S.A. 8 194 410
Informacja PKP 94 36 Bank Spółdzielczy 8 1 3 3 1 8 2
Dworzec PKP Puszczykówko 8 636 427 Schronisko dla psów 8 133 015
OŚWIATA In fo lin ia  policyjna 0 800 130 334 (bezpłatna)
Przedszkole nr 1 8 133052 Pomoc rodzicom dzieci, które piją 0 BOI 140 068
Przedszkole nr 2 8 133 257 Pomoc ofia rom  przemocy w rodzinie 0 800 120 002 (bezpłatna)
Przedszkole nr 3 8 133 152
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ROZKLAP JAZDY AUTOBUSÓW
O djazdy z NIW KI O djazdy z DĘBCA

_ _ _
4 .3 0  *
5 .2 0 5 .2 0  *
6 .2 0  * Ó.20
7.00 7.00 *
8.10 * * 8.10
9.10 9.10 * *
10.10 * * 10.10
11.15 11.15 * *
12.10 * * 12.10
13.15 13.15 * *
14.05 * * 14.05
15.05 15.05 * *
15.55 * * 15.55
17.30 * * 16 .40 * *
19.00 * * 18.15 * *
2 0 .4 0  * * 19 .50  * *
2 2 .0 0 21 .30  * *
- 2 2 .3 0  * *

Puszczykowo ul. Nadwarciańska 11,6 .00 -  18.00 te l. 8133 -015
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